num. 15.*
Ex donis privilegio evictis bonis in foliis datis agi poreffex
primevis iuribus, *decif. 46. num. 16. lib. 8.*
Pro dote in subdicio competit actio super bonis fideicommissis
obnoxios, *decif. 8. num. 9. lib. 9.*
Declaratio facta, quod pars dotis fuerit scripta ad majorem ho-
norificantem, non importat recessum à præcedenti promissio-
ne, sed pacat veritatem, & idem valet, & servari debet, *decif. 15. num. 1. lib. 9.*
Dots non est sufficiunt matrimonio, & potest fine illa contrahi, *decif. 10. num. 14. lib. 6.*
D O T A N S D O T A R E .
Vide verb. *Administrator*, *Curator*, *Solvens*.
Filia dotem sorori confitendum, non dicunt propriam explorare
liberalitatem, sed explorerimus paternum, *decif. 6. num. 24. lib. 9.*
D O T I S F R U C T U S .
Fructus dotis naturam legitime afflumentis debentur etiam solu-
to matrimonio, *decif. 36. num. 1. lib. 8.*
Declara, ut conclusio vera sit, si pater filiam prædecoferit; *fecit* est contraria, *num. 3. & 4.*
Amplia fecundam partem declarationis, licet pater ipse dotem
confitetur pro omni eo quod filia pretenderet posset, *ibid. num. 8.*
Fraudus, quo vir percipit exulfructu in dotem constituta, non
repuratur pars doris, & disolutio matrimonio reticui non de-
beat, *decif. 9. num. 1. lib. 6.*
D U C A T U S A T U S .
Ducatus aureus quanti value rit vide, *decif. 49. num. 6. lib. 13.*
Valor ducatus quomodo reguletur, *decif. 50. num. 4. lib. 13.*
Ducatus de Camera calculatur in Julii sexdecim, *decif. 58. num. 3. lib. 13.*
Ducatus aureus de Camera constituitur ex uno scuto aureo, & in
unum iulio, *decif. 60. num. 1. lib. 13.*
Valor extrinsecus ducatus pendens ex facto privatorum, & tan-
tum eis attendendo ad sufficiendum, vel irritandam re-
servacionem penfornis, si promissa fuerit estimatio seu pre-
dictum; fecit si pice ducatus fieri in obligatione, *decif. 62. num. 1. 2. 3. 4. 5. lib. 13.*
Reservatio pensionis in tot ducatis, isti dicuntur esse in obligatio-
ne, *decif. 62. num. 2. lib. 13.*
Ducatus aureus de Camera, seu Cancelleriae, uatum, & idem est
decif. 37. num. 2. lib. 15.
Juxta taxam antiquam ducatorum, qui valebant Julios undecim
pro quolibet, argumentum cambio correpondebat, *ibid. num. 4.*
Taxa ducatorum, respectu inularum adiacentium Italiae, intelligi
debet Julianorum II. *ibid. num. 6.*
In causis vero ultra montes, Julianorum duodecim, *ibid. num. 7.*
E
E C C L E S I A .
Vide etiam in verb. *Proximus*.
Ad effectum transfigendam super iuribus Ecclesiarum exigunt justa causa,
& Beneficium Apostolicum, *decif. 2. num. 17. lib. 11.*
Ecclesias sunt reparanda ex elemosynis, & Parochi, ac populi
contributione, *decif. 3. num. 14. lib. 13.*
Ecclesias non interpell, aut praetentatio potius fiat in unum, quam
in alium, *decif. 6. num. 11. lib. 12.*
Ecclesias non interficit, aut praetentatio potius fiat in unum, quam
in alium, *decif. 6. num. 12. lib. 12.*
Ecclesias est omnium civium recipit, *decif. 6. num. 12. lib. 13.*
Omnis Ecclesiarum divisiones, & cœlestes de jure facte cen-
sunt, non immutato statu unionis, & fine illius præjudicio
decif. 34. num. 13. 14. & 15. lib. 2.
Ducatus, ad Theat. de Lac. Vol. IV.
Ecclesias similes super empheuticum illam non probant, *decif. 6. lib. 4.*
Probant, si sint emesse in originario instrumento concessionis;
sicut in recognitione, & solutione annue præstationis; *ibid. num. 7.*
Ex possessione rei capta pro iuribus dotis propriae uxoris non
inturgit probatio, quod talis res habita fuerit pro emphe-
utico, *decif. 9. num. 9. lib. 4.*
Contractus non præluminat empheuticus ex modicitate res-
ponsionis si adiungit urgentiori administrula pro non emphe-
utico, *decif. 9. num. 10. lib. 4.*
Empheuticus cœllat in re plures vendita irrequito domino, & sine
solutione laudem, *decif. 9. num. 4. lib. 4.*
Enunciatio similes super empheuticum illam non probant, *decif. 6. lib. 4.*
Probant, si sint emesse in originario instrumento concessionis;
sicut in recognitione, & solutione annue præstationis; *ibid. num. 7.*
Ex possessione rei capta pro iuribus dotis propriae uxoris non
inturgit probatio, quod talis res habita fuerit pro emphe-
utico, *decif. 9. num. 9. lib. 4.*
Contractus non præluminat empheuticus ex modicitate res-
ponsionis si adiungit urgentiori administrula pro non emphe-
utico, *decif. 9. num. 10. lib. 4.*
Empheuticus cœllat in re plures vendita irrequito domino, & sine
solutione laudem, *decif. 9. num. 11. lib. 4.*
Empheuticus pro se, & filiis masculis est passionata, *decif. 10. num. 7. lib. 4.*
Z 4 In em-

In empenteus passionata defertur successio iure sanguinis, & independenter à qualitate hereditaria, *decif.* 10. *n. 8. 11. & 14. lib. 4.*
Et in ipsa preferendum est proximior ultimi defunctorum, *decif.* 10. *n. 9. 10. lib. 4.*
Ita ut res regula sunt ad instar successione ab intellectu, *dec.* 16. *n. 10. & 27. lib. 4.*
Facta translatione empenteus in aliquem sumpitem pro renovatione, non attendunt amplius stipes primorum acquirentur, sed illa est facienda proximioribus illius, in quem facta sunt translatio, *decif. 10. num. 21. lib. 4.*
Amplia quando mutatum fuit genus personarum, nempe de masculino in femininum, *ibid. num. 22.*
Empenteus concepsa pro se, filii & nepotibus masculis, comprehendit solum agnatos, *decif. 10. num. 29. lib. 4.*
Contra quod certulisti alii conjecturis sola expresso masculinitatis dumtaxat arguat prædilectionem sexus masculini, *ibid. num. 31.*
A fidicomiciso ad empenteus valet argumentum, *decif. 10. num. 32. lib. 4.*
In empenteus Ecclesiastica pro filiis, & nepotibus vienunt tantum masculi, *decif. 10. num. 33. & amplia, ut num. 34.*
Empenteus, ubi fuit ingressa una linea, ex ea non egreditur nisi evacuata, *decif. 10. num. 42. lib. 4.*
In empenteus aquatica, agnati unius linea semper excludunt feminas alterius linea, *decif. 10. num. 43. lib. 4.*
Defecta familia aquatica, pro qua data fuit empenteus, haec alii quamdam natum empenteus hereditarie ad instar patronorum gentilium, *decif. 10. num. 44. lib. 4.*

E M P H Y T E U T I C A .

Empenteus non potest onus infigere bonis empenteutis in prædictum concedentis, *decif. 10. num. 4. lib. 8.*
Empenteus tenet solvere laudem in ex distillatione bonorum empenteutorum; tunc de jure, tunc de conseruanda, *decif. 4. num. 10. lib. 1.*
Ac proinde convenio solvendi laudem in certis casibus, intelligenda non est pro bonis serviliis, & empenteutis, sed tantum probonis fructis, & liberis, *ibid. num. 11.*
Subempenteus ex alienatione fundi in subempenteus recepti non debet solvere laudem domus superiori, & mediato, sed domino directo, particulari, & immediato, *decif. 5. num. 8. lib. 1.*

E M P H Y T E U T I C A B O N A .

Bona empenteutica ad dominam libera redire debent, *decif. 10. num. 7. lib. 8.*
Quando per longissimum tempus bona empenteutica remanserunt in una linea, intrat presumptio divisa, quae in aliquibus casibus non praedicta comprehensio in antiqua investitura, *decif. 10. num. 46. & 47. lib. 4.*
Sicut & remissio juris ex antiquis investituris competenter, *ibid. num. 48.*
Bona empenteutica, quando sunt devoluta ad mensam Episcopalem, regulariter possunt ab ista retineri, & ammentari, *decif. 12. num. 1. & 7. lib. 4.*
Bonorum empenteutorum sterilitas probatur à principio ex antiquis instrumentis, ex quibus appetit de modicata pretia, quo raro vendebantur, & de augento poti meliorationem, *ibid. num. 31.*
Empenteus devoluta ad Ecclesiam ob finitam lineam masculinam, renovatio de aquitate debetur feminis proximiori, *ibid. num. 37.* Vide in verb. *Renovatio.*

E M P T I O .

Emptione sunt prævia perquisitione tituli, ex quo bona pertinent ad venditores, *decif. 37. num. 6. lib. 8.*
E M P T O R .
Empor ex novi oneris signatione in re empta reperti consequitur à venditore relevacionem actione ex empto, vel quantum minoris, *decif. 15. num. 12. lib. 7.*
Empor agere potest pro liberatione à molestis ob simplicem avocatione detentio, quies evictio promissa fuit, tam in judicio petitorio, quam posseficio, *decif. 45. num. 3. lib. 8.*
Vide in verb. *evictio, verbi. Molestia.*
Empor pro damnis, & interesse ex causa evictionis agere potest, nendum contra venditorem, sed quoque adversus fideiulorum, *decif. 45. num. 4. lib. 8.*
Ac etiam contra tertium, qui rem vendoris, aut fideiulorum acquisivit post factam venditionem, licet acquisitione sequuta fuerit ante evictionem, *ibid. num. 5.*
Empor imminentie evictione rei empta potest, ad se eximendum illa, voluntariè in solutum creditoris assignare proprium prædium, & à venditore, seu fideiulore repeteret non solum præsumt, sed etiam fructus extrinsecos, quos empor ex prædio perceperit, *decif. 45. num. 9. lib. 8.*
Aut valer præveniendo evictionem dimittere creditorem, & à venditore præsumt solutum cum damnis, & interesse præsumt extrinsecos reperi, *ibid. num. 10.*
Et si ad dimittendum cum creditore pecunias sub usuris receperit ad illas vendoris compellitur, *ibid. num. 11.*

Maxime si in obligatione evictionis promissa fuerint quecumque dannata, & interesse, *ibid. num. 12.*

E N S .

Non entis nullæ sunt qualitates, *ibid. num. 11. lib. 10. & decif. 25. num. 14. lib. 9.*

E N U C I A T I V A .

Enunciativa probat contra enunciante, & caufam ab eo habentem, *decif. 6. num. 7. lib. 5. decif. 13. num. 8. lib. 9. & decif. 48. num. 6. lib. 13.*
Verba enunciativa dispositionem non inducent, *decif. 25. num. 5. lib. 7.*
Egois magis, si sint verba, quae ad propositum dispositionis non faciunt, *ibid. num. 6.*
Enunciativa nihil probat, ubi principitaliter dubitatur de enunciatio, *decif. 5. num. 14. lib. 13.*
Enunciativa valde attenduntur in re antiqua, *decif. 7. n. 8. lib. 13.*
Enunciativa emissa ad fugitiolum partis non prejudicat tertio, *decif. 7. num. 12. lib. 13.*

Praesertim quando in contrarium sunt administrativa, *ibid. num. 13.*
Enunciativa habens contra se observantiam, nihil probat, *decif. 31. num. 9. lib. 13.*

Enunciativa unica, etiam Papæ, licet in antiquis, & prejudicialebus non probat, tamen facit praefumptionem, *decif. 11. num. 4. lib. 3.*

Enunciativa, si sunt plures, vel duas, à diversis personis emanatae, in antiquis plene probant, *ibid. num. 5.*

E P I S C O P U S .

Non præsumitur, quod Episcopus, si Ecclesia non esset patronalis, diu steriles ad illius vindicandam libertatem, *decif. 3. num. 5. lib. 13.*

Episcopus non potest Ecclesiam patronatam Monasterium efficer, *decif. 4. num. 15. lib. 13.*

Episcopus nescit de confeitu patrini potest erigere in beneficium Capellaniam à restatore relatiā cum qualitate laicalitatis, *decif. 5. num. 15. lib. 13.*

Episcopus de jure dicitur tutor, & administrator seminarii, *decif. 48. num. 12. lib. 13.*

Adeò ut, si seminarium aliquod prejudicium recipiat, ab Episcopo est emendandum, *ibid. num. 13.*

Episcopus tenet pro fabrice indigentibus expendere quartam partem reddituum mensē Episcopalis, *decif. 3. num. 12. lib. 14.*

Episcopus de causis liceat cognoscere potest, *decif. 1. num. 1. lib. 2.*

Maxime si eius cognoscere conseruerit, *ibid. num. 2.*

Episcopus potest praescribere iurisdictionem, alteri & privilegio competenter, *decif. 1. num. 11. lib. 3.*

Confutudo potest acquirere ius cognoscendi causas, in quibus de eius proprio interesse agitur, *decif. 1. num. 12. lib. 2.*

Cardinalis nepos, afferens de mandato Summi Pontificis Vicarium Episcopi esse conservatorem iurium Episcopalis, probat eisdem vicarii iurisdictionem, juncta observantia, & utrius, *decif. 1. num. 13. lib. 3.*

Vicarius Episcopi tamquam ipsi subiectus non potest esse conservator, *decif. 1. num. 15. lib. 3.*

Vicarius Episcopi non cognoscit de causis mensarum tamquam conservator, sed ex nativa iurisdictione ei competente, *ibid. num. 16.*

Episcopus potest implorare auxilium brachii secularis sine ullo luce iuridicionis decretum, *decif. 1. num. 18. lib. 3.*

Episcopus Palentinus habet cum Capitulo alternativam exercitum nominationis, & aili jura, *decif. 2. num. 1. lib. 12.*

Potellae congregandi Synodus, & concilium, est maximum argumentum Episcopalis dignitatis, cum illa competit solum habentibus territorio literum, & populum sibi plenē subiectum, *decif. 9. num. 35. lib. 3.*

Episcopus de cœptis turbare Abbatem in sua iurisdictione; & potesta decessit, id comprobatis, quod vere Abbat iurisdictione competit, *decif. 9. num. 35. lib. 3.*

Episcopus Heribolensis de anno 1576. ejicit Abbatem Fuldensem, universalem Abbatiam occupavit; sed de anno 1602. ex Imperiali sententiā, & auctoritate Summi Pontificis Abbas fuit restitutus, *ibid. num. 43.*

Episcopus Heribolensis fuit ergo, & stabilitus de anno 1571. & non erat adhuc in eis tempore Sancti Kiliani, *ibid. num. 3. & 4.*

Ad foundationem novi Episcopatus quamam requirantur, *ibid. num. 5.*

Episcopo quando est prohibatum, ne in Monasterium ullum actum iurisdictionis exerceat, non redditur Monasterium acceptum, sed integra iurisdictione confiterat Abbat, *ibid. num. 26.*

Episcopus si egit contra Abbatem pro recuperandis dumtaxat aliisque locis ab isto occupatis, id magis comprobatis Abbatis iurisdictionem, *ibid. num. 66.*

Episcopus in sua diecensi habet intentionem fundatum pro omnimoda iurisdictione, tali ordinaria, quam voluntaria, in causa civilibus, & criminalibus *decif. 1. num. 1. lib. 3.*

Episcopus extra visitationem tenetur procedere in Causis Capitularium cum duobus adjuncis à capitulo eligendis, *ibid. num. 2.*

Epif.

Episcopus an tenetur in terminis juris communis requiren-
silium, seu consentium capituli in causis criminalibus, & cor-
rectoriis, est opinio inter Doctora fatis controverfa, *ibid. num. 9.*
Episcopus suam iurisdictionem exercere debet in delictis gra-
vibus, quando proceditur in figura iudicii, *ibid. n. 12.*

Episcopus habet affiditum iuris super iurisdictione in tota dice-
cti, *ibid. num. 20.*

Confessio Episcopi, vel alterius Prelati non attenditur in præ-
dictum Ecclesie, *decif. 12. num. 11. lib. 4.* Limitatur, quando
confessio est facta marito consilio in calore Judicii, vel ad
miniculata, *ibid. num. 12.*

Episcopus cogit bona iterum concedere in empenteus, quo-
tiones concurrunt immemorabilis confitudo renovandi, *ibid. n. 2.*
Episcopus probat conclusio, & informatio de rebus ad suam
Ecclesiam spectantibus, *decif. 10. n. 6. lib. 12.*

E P I S T O L A .
Epistola reperta scribentur, & non penes illum, cui con-
scribatur, parum attenduntur, *decif. 9. num. 108. lib. 3.*

E Q U I T A T I V A .

Equites Sancti Stephani recordant solum improprie religiosi, *de-
cif. 4. n. 12. lib. 11.*

Equites Hierosolymitani sunt religiosi, *decif. 39. num. 16. lib. 13.*
Vide reliqua in verb. *Miles.* &c.

Equites Laurentiani sunt pontinum capaces, *decif. 76. n. 16. lib. 13.*
Amplia, etiam si non detulerint signum crucis, *ibid. num. 17.*

E R R O R .

Error non præsumitur ab allegante probandus, *decif. 9. n. 16.
lib. 4. & decif. 38. num. 19. lib. 13.*

Error eff. concludenter probandus per argumenta univoca, &
concludientia, *decif. 17. n. 11. lib. 6. & decif. 74. num. 12. lib. 10.*

Error Notarii non prejudicat partibus, *decif. 18. num. 3. lib. 8.*

Error excluditur ex longe cura temporis, *decif. 74. n. 13. lib. 10.*

Equus magis ex scientia habita actu, in quo pretenditur suffi-
ciatrum, *ibid. n. 14.*

Nec non ex relatione illius, *ibid. num. 15.*